



Szczecin, dnia 21 maja 2021 r.

**Pani
Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.69.2021.AJ
Dotyczy: interpelacja nr 2603

w odpowiedzi na Pani interpelację nr 2603 informuję, że zasady wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwalone z jej upoważnienia Uchwały Rady Miasta Szczecin. Do wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych należy dołączyć: dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do lokalu, pisemną zgodę właściciela, użytkownika, zarządcy lub administratora budynku, jeżeli punkt sprzedaży będzie zlokalizowany w budynku mieszkalnym wielorodzinnym oraz decyzję właściwego państwowego inspektora sanitarnego o zatwierdzeniu zakładu (zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 roku o bezpieczeństwie żywności i żywienia). Jeżeli przedsiębiorca złoży wniosek wraz z kompletem dokumentów oraz jeżeli dany punkt spełnia warunki wymienione w ww. przepisach organ nie ma podstaw do odmowy wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące działań Miasta w zakresie ul. Bolesława Krzywoustego, z informacji przekazanych przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Szczecinie wynika, że wydzielony pas składający się z chodnika i pobocza przebiegający wzdłuż posesji przy ul. Bolesława Krzywoustego od numeru 9 do 14 jest regularnie patrolowany przez strażników miejskich. Podejmowane są działania związane z zapobieganiem i ujawnianiem wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu. Funkcjonariusze Straży Miejskiej przeciwdziałają i reagują na zachowania niepożądane, związane ze spożywaniem alkoholu i zanieczyszczaniem miejsc publicznych.

Ponadto Zastępca Komendanta Straży Miejskiej poinformował, iż zgodnie z posiadanymi siłami i środkami w rejon Śródmieścia kierowana jest większość patroli z zadaniem ujawniania i zapobiegania popełnianiu wykroczeń. Otoczenie przy ul. Bolesława Krzywoustego 11-13 zostały objęte doraźną kontrolą patroli jako miejsce szczególnie zagrożone. Dodatkowo w związku ze wskazanym zagrożeniem powiadomiono Komisariat Policji Szczecin Śródmieście w celu podjęcia wspólnych działań w zakresie ochrony spokoju i porządku publicznego w wymienionym miejscu.

Jednocześnie informuję, że działania podjęte przez Gminę Miasto Szczecin na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zostały szczegółowo opisane w sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecin na rok 2020, przyjętym przez Radę Miasta Szczecin na sesji RM w dniu 27 kwietnia 2021 r.

Planowanie działania z przedmiotowego zakresu, podzielone na główne obszary – tj. profilaktyka; redukcja szkód i rehabilitacja (readaptacja i reintegracja) zdrowotna, społeczna i zawodowa osób z problemem uzależnień; działania na rzecz rodzin z problemem uzależnień i przemocy; organizacja gminnego programu oraz zapewnienie funkcjonowania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w Szczecinie – wykazane zostały w XIII rozdziale załącznika do Uchwały NRXXIV/718/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecin na rok 2021 r.

Urząd Miasta Szczecin nie dysponuje wykazem zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydanych w 20219, 2020 i pierwszym kwartale 2021 r. z podziałem na dzielnice. Jednocześnie, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin (link: <https://eurzad.szczecin.pl/chapter/511111.asp>) znajduje się wykaz podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych z podziałem na rodzaj wydanego zezwolenia wraz ze wskazaniem miejsca prowadzonej działalności.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Zioka